ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 1 de 2

EDITAL Nº 044/2024, de 28 de março 2024.

Publica o Resultado Final para o Cadastro de

Contratação Temporária para o cargo de

Médico Clínico Geral 20 h, Médico Clínico

Geral 40 h, Médico Pediatra 24 h, Médico

Ginecologista/Obstetra 10 h e Médico

Ginecologista/Obstetra 24 h.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS COROAS,

no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o resultado finalpara o Cadastro de

Contratação Temporária para o cargo de Médicos Clínicos Gerais 20 h, Médicos Clínicos

Gerais 40 h, Médico Pediatra 24 h, Médico Ginecologista/Obstetra 10 h e Médico

Ginecologista/Obstetra 24 h, para atuação junto a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência

Social.

Art. 1º – Segue o resultado final para o Cadastro de Contratação Temporária

para o cargo de Médicos Clínicos Gerais 20 h, Médicos Clínicos Gerais 40 h, Médico Pediatra

24 h, Médico Ginecologista/Obstetra 10 h e Médico Ginecologista/Obstetra 24 h, disposta no

Anexo I – Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 027, de 08 de março de 2024.

Art. 2º – O acesso às informações e o acompanhamento do andamento deste

Processo Seletivo Simplificado se dará através do endereço eletrônico:

http://www.trescoroas.rs.gov.br, em Publicações – Editais Gerais; e no mural de publicações do

Município na Sede Administrativa Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 28 de março de 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Página 2 de 2

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

Médicos Clínicos Gerais 20 h

Médicos Clínicos Gerais 40 h

 Médico Pediatra 24 h

 Médico Ginecologista/Obstetra 10 h

Médico Ginecologista/Obstetra 24 h

EDITAL 027/2024

- Médicos Clínicos Gerais 20 h

Classificação Nome Pontuação

1º Odalis Ricardo Casanova 30 Pontos

2º Denis Pereira da Cruz 28 Pontos

3º Edson Frederico Alves Mota de Andrade 28 Pontos

4º Mussadiq Hussain 27 Pontos

5º Rafael Mazutti Sacomori   25 Pontos

6º Cristian Miguel dos Reis 25 Pontos

- Vinicius Yran R. Rodrigues Desclassificado

Obs.: Classificação pelo critério de desempate de acordo com o item 5 do Edital nº 027/2024.

- Médicos Clínicos Gerais 40 h

Classificação Nome Pontuação

1º Roberto Filho 30 Pontos

2º Isabela Pimenta Santa 29 Pontos

- Médico Pediatra 24 h

Classificação Nome Pontuação

1º Valéria Povoa Gomes da Hora 30 Pontos

- Médico Ginecologista/Obstetra 10 h

Classificação Nome Pontuação

1º Miriam Suseth Parode 30 Pontos

- Médico Ginecologista/Obstetra 24 h

Classificação Nome Pontuação

1º Márcia Schneider 30 Pontos

2º Miriam Suseth Parode 30 Pontos

3º Job Christian Buss Angeli 29 Pontos

Obs.: Classificação pelo critério de desempate de acordo com o item 5 do Edital nº 027/2024.